ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC GIANG

Số:            /UBND-KT
V/v thực hiện một số nội dung liên quan

đến Bộ tiêu chí OCOP tại Quyết định số

148/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Giang, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế thành phố;

- Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP TP;

- UBND phường, xã;

Căn cứ Công văn số 1367/SNN-PTNT ngày 04/7/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về việc hướng dẫn một số nội dung liên quan đến Bộ tiêu chí

OCOP tại Quyết định số 148/QĐ-TTG ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính

phủ, Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. UBND phường, xã

-  Căn cứ hồ sơ đăng ký tham gia đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP

của chủ thể sản xuất trên địa bàn để đánh giá các nội dung: tính xác thực về sản

phẩm mang lợi thế, thế mạnh của địa phương hay không; thông tin mô tả về sản

phẩm (nội dung mô tả, hình ảnh, câu chuyện sản phẩm) về thể hiện các giá trị

văn hóa, truyền thống, bản sắc hoặc trí tuệ của địa phương có đúng thực tế tại

địa phương hay không.

- Tiếp tục hướng dẫn chủ thể có sản phẩm tham gia Chương trình OCOP

đợt 1/2023 khắc phục tồn tại, hạn chế đã được Hội đồng đánh giá, phân hạng sản

phẩm OCOP chỉ ra; đồng thời, bổ sung hoàn thiện hồ sơ tham gia đánh giá, phân

hạng về Phòng Kinh tế thành phố trước ngày 20/7/2023.

2. Phòng Kinh tế thành phố; Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng đánh

giá, phân hạng sản phẩm OCOP thành phố

Nghiên cứu, tham mưu triển khai các bước thực hiện chu trình OCOP

theo quy định tại Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ và nội dung Công văn số 1367/SNN-PTNT ngày 07/7/2023 của Sở

Nông nghiệp và PTNT.

 (Có Công văn số  1367/SNN-PTNT ngày 07/7/2023 của Sở Nông nghiệp

và PTNT gửi kèm)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- VP: LĐ, CVKT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Đính

		dinhnh_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2023-07-10T09:42:09+0700

		2023-07-10T09:55:38+0700

		2023-07-10T09:55:45+0700

		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2023-07-10T09:55:58+0700